
 

 
Agli Atti  

Al sito web 
 
OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO N.6 ADATTATORI USB 3.0 PER PC UFFICI SEGRETERIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Considerato che per il corretto funzionamento degli strumenti di lavoro degli uffici della segreteria 
è necessario l’acquisto di n. 6  adattatori USB 3.0 con porta Ethernet LAN 1Gbps; 
Vista l’urgenza nel reperimento di tali beni per poter utilizzare i PC;  
Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento dei suddetti beni;  
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Startup Informatica srl di Sedico (BL), ditta fornitrice dei PC  
acquistati; 
Valutata congrua e coerente in relazione alle esigenze di questo Istituto l’offerta presentata di €  
24.00 + IVA cad.; 

Visto il CIG: Z503B4D748 acquisito da questa  Stazione Appaltante; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 01/02/2023 di approvazione del Programma Annuale  
Esercizio Finanziario corrente ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità  
con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  per la 
semplificazione amministrativa”; 
Visto il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto le nuove applicazioni contabili secondo quanto previsto dall’art. 12 del D.lgs del 31/05/2011 
n.91 ai fini dell’armonizzazione dei sistemi contabili delle amministrazioni pubbliche; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Nuovo codice  degli appalti” (GU Serie Generale 
n.91 del 19.04.2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in  
particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;  
Visto l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di  
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Visto Il decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 





legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 5 maggio 2017); 
Visto il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istituzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare artt. 43- 
44 (attività Negoziale); 
Visto il Regolamento interno d’Istituto che disciplina l’affidamento di lavori, servizi e forniture  
approvato dal C.d.I. Delibera n.104/2018 Approvazione proposta adozione nuovo regolamento acquisti ed 

esperti esterni.; 
Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Viste le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per   l’affidamento   di   appalti   e   concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016;  
Viste le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli  
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 del 01 marzo 2018; 

DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante ordine diretto fuori Mepa, ai sensi delle norme richiamate, della 
sotto indicata prestazione; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la seguente somma, a carico del P.A. 2023, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

Di procedere all’acquisizione di Fornitura di n.6 adattatori USB 3.0 con porta Ethernet LAN 
1Gbps 

Con imputazione all’attività A02 – 01 Funzionamento amministrativo (sottovoce 
02/03/011)  

Impegnando la somma di Imponibile € 144,00 
Iva € 31,68 
Totale € 175,68 

 

Fattispecie contrattuale Contratti di importi inferiore a € 40.000 

Modalità  di espletamento Affidamento diretto 

Criterio di aggiudicazione Affidamento diretto 

Aggiudicatario del contratto: Startup Informatica srl 
Piazza dei Martiri, 27 – 32036 Sedico (BL) 
C.F./ P.IVA: 01127650255   
 

Importo complessivo del contratto: Imponibile € 144,00 
Iva € 31,68 
Totale € 175,68 

CIG: Z503B4D748 

 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/2010; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 

 
 


		2023-05-25T08:56:52+0200
	PCRNNL66R55A757N




